
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 27. května 2011, 

kterým se v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/7/ES zavádí symbol pro 
informování veřejnosti o klasifikaci vod ke koupání a zákazu koupání nebo varování před 

koupáním 

(2011/321/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2006/7/ES ze dne 15. února 2006 o řízení jakosti vod ke 
koupání a o zrušení směrnice 76/160/EHS ( 1 ), a zejména na 
čl. 15 odst. 1 písm. a) uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V čl. 12 odst. 1 písm. a) směrnice 2006/7/ES se stanoví 
povinnost informovat veřejnost o aktuální klasifikaci vod 
ke koupání a zákazu koupání nebo varování před 
koupáním jasným a jednoduchým znakem nebo 
symbolem. 

(2) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného na základě čl. 16 odst. 1 
směrnice 2006/7/ES, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

S cílem aktivně šířit informace o klasifikaci vod ke koupání 
a zákazu koupání nebo varování před koupáním podle čl. 12 

odst. 1 písm. a) směrnice 2006/7/ES a zajistit, aby tyto infor
mace byly neprodleně k dispozici, se zavádějí tyto symboly: 

1. symboly pro informování o zákazu koupání nebo varování 
před koupáním v souladu s částí 1 přílohy tohoto rozhod
nutí; 

2. symboly pro informování o klasifikaci vod ke koupání 
v souladu s částí 2 přílohy tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 27. května 2011. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 143/38 Úřední věstník Evropské unie 31.5.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 64, 4.3.2006, s. 37.



PŘÍLOHA 

ČÁST 1 

Symboly pro informování o zákazu koupání nebo varování před koupáním 

ČÁST 2 

Symboly pro informování o klasifikaci vod ke koupání

CS 31.5.2011 Úřední věstník Evropské unie L 143/39



CS L 143/40 Úřední věstník Evropské unie 31.5.2011


